
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  86/2024 - PE

182/2024

182/2024

18/12/2024

Folha:  1/3

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

182/2024
86/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

10/01/2024
10/01/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET/INTRANET  IP PÚBLICO E 
DEDICADO EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA ÓPTICA E TRANSPORTE INTERNET/INTRANET POR 
FIBRA ÓPTICA PARA CENTRALIZAÇÃO DE CÂMERAS DE VÍDEO MONITORAMENTO NA 
DELEGACIA DA POLÍCIA MILITAR, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS E 
SERVIÇOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO DE 
DADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS LOCAIS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC, CONFORME CONSTA NA RELAÇÃO DOS ITENS NO 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  SBNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA     (4422)
1 LINK DE INTERNET INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO

EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA ÓPTICA PARA ATENDIMENTO
DO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID. VELOCIDADE:
600MB, LOCALIZAÇÃO: 26.47210255098105, 52.9633677842351
- Marca: SBNET

MES 12,00    - 120,00    1.440,00

2 LINK DE INTERNET INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DO CONSELHO TUTELAR. VELOCIDADE 500MB

LOCALIZAÇÃO :26.47244482969686, 52.96475321575258 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 210,00    2.520,00

3 LINK DE INTERNET INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DAS CÂMARAS DE VIDEO MONITORAMENTO NA DELEGACIA
DE POLICIA MILITAR. VELOCIDADE: 750MB
LOCALIZAÇÃO: 26.47571973444398, 52.96367212173056 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 100,00    1.200,00

4 LINK DE INTERNET INTRANET COM IP PUBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DO CENTRO ESPORTIVO EDUCACIONAL FRIDHOLD JOÃO
WALKER. VELOCIDADE 500MB  LOCALIZAÇÃO:
26.473242364116864, 52.96469324072859 - Marca: SBNET

MES 12,00    - 200,00    2.400,00

5 LINK DE INTERNET INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DO BOLICHE ELETRÔNICO NO CENTRO DE IDOSOS.
VELOCIDADE: 500MB
LOCALIZAÇÃO: 26.47144603874759. 52.967215616399145 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 200,00    2.400,00

6 LINK DE INTERNET INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DO CENTRO POLIESPORTIVO
VELOCIDADE: 500MB
LOCALIZAÇÃO:26.476831543553, 52.964983871982014 - Marca:
SBNET

MES 12,00    - 150,00    1.800,00

7 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

VELOCIDADE: 500MB
LOCALIZAÇÃO: 26.470683383572347, 52.96442113449316 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 300,00    3.600,00

São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  86/2024 - PE

182/2024

182/2024

18/12/2024

Folha:  2/3

LOTE:  1  SBNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA     (4422)
8 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO

EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DE CENTRO DE EVENTOS LOCALIZADO NA ÁREA
ÎNDUDSTRIAL. VELOCIDADE: 750MB
LOCALIZAÇÃO: 26.458606516468475, 52.97581967311705 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 100,00    1.200,00

9 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DO CONSELHO DE REFERÊNCIA E ASSITÈNCIA
SOCIAL-CRAS  VELOCIDADE: 500MB

LOCALIZAÇÃO: 26.473442653660783,52.96576545102175 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 110,00    1.320,00

10 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA ÓPTICA PARA ATENDIMENTO
CRECHE MUNICIPAL JOÃO CLAUDIO BEVILAQUA.
VELOCIDADE 600MB LOCALIZAÇÃO: 26.473068733564556,
52.96431206799901 - Marca: SBNET

MES 12,00    - 130,00    1.560,00

11 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VELOCIDADE:
500MB, LOCALIZAÇÃO: 26.47255793519048,
52.964115842988846 - Marca: SBNET

MES 12,00    - 10,00    120,00

12 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DO SETOR DE ADMINISTRAÇÃO.VELOCIDADE 750MB

LOCALIZAÇÃO 26.47267481022415,52.966780972442166 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 100,00    1.200,00

13 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA ÓPTICA PARA ATENDIMENTO
DE VIDEO MONITORAMENTO DO POÇO ARTESIANO DA
COMUNIDADE DE SÃO JOAO PESQUEIRO. VELOCIDADE:
300MB
LOCALIZAÇÃO:26.463765530742503, 53.036307745777236 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 120,00    1.440,00

14 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA ÓPTICA PARA ATENDIMENTO
DE VIDEOMONITORAMENTO DO POÇO ARTESIANO DA
COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ. VELOCIDADE: 300MB.
LOCALIZAÇÃO:26.435705894056973, 52.990168234510435 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 320,00    3.840,00

15 LINK DE INTERNET/INTRANET COM IP PÚBLICO E DEDICADO
EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA OPTICA PARA ATENDIMENTO
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VELOCIDADE
500MB

LOCALIZAÇÃO: 26.472701189152346, 52.96481201060696 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 310,00    3.720,00

16 TRANSPORTE INTRANET EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA
ÓPTICA PARA CENTRALIZAÇÃO DE CÂMARAS DE
VIDEOMONITORAMENTO NA DELEGACIA POLICIA MILITAR NA
RUA FRANCSICO XAVIER. VELOCIDADE: 50 MB
LOCALIZAÇÃO: 26.468532445703662,52.964273996580424 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 103,00    1.236,00

17 TRANSPORTE INTRANET EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA
ÓPTICA PARA CENTRALIZAÇÃO DE CÂMARAS DE
VIDEOMONITORAMENTO NA DELEGACIA POLICIA MILITAR NA
RUA JOSÉ SCHEID. VELOCIDADE: 50Mb
LOCALIZAÇÃO: 26.47463024481504,52.96477633518161 -
Marca: SBNET

SER 12,00    - 102,00    1.224,00

18 TRANSPORTE INTRANET EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA
ÓPTICA PARA CENTRALIZAÇÃO DE CÂMARAS DE
VIDEOMONITORAMENTO NA DELEGACIA POLICIA MILITAR NA
PRAÇA CENTRAL DE SÃO BERNARDINO.VELOCIDADE: 50Mb
LOCALIZAÇÃO: 26.470463075803224,52.96559241414062 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 102,00    1.224,00

São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  86/2024 - PE

182/2024

182/2024

18/12/2024

Folha:  3/3

LOTE:  1  SBNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA     (4422)
19 TRANSPORTE INTRANET EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA

OPTICA PARA CENTRALIZAÇÃO DE CÂMARAS DE
VIDEOMONITORAMENTO NA DELEGACIA POLICIA MILITAR NA
PRAÇA DO BAIRRO SCHEID.VELOCIDADE: 50Mb
LOCALIZAÇÃO: 26.47718896976917.52.96432603910653 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 102,00    1.224,00

20 TRANSPORTE INTRANET EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA
ÓPTICA PARA CENTRALIZAÇÃO DE CÂMARAS DE
VIDEOMONITORAMENTO NA DELEGACIA POLICIA MILITAR NA
RUA VERÓNICA SCHEID.VELOCIDADE: 50Mb
LOCALIZAÇÃO: 26.475350673435248,52.968117502786775 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 102,00    1.224,00

21 TRANSPORTE INTRANET EXCLUSIVAMENTE POR FIBRA
OPTICA PARA CENTRALIZAÇÃO DE CÂMARAS DE VIDEO
MONITORAMENTO NA DELEGACIA POLICIA MILITAR NA RUA
SÃO BERNARDINO.

VELOCIDADE: 50MB
LOCALIZAÇÃO: 26.4697367562066, 52.96680487592189 -
Marca: SBNET

MES 12,00    - 102,00    1.224,00

Total por Fornecedor: 37.116,00

Total Geral: 37.116,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   10   de  Janeiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


